
 
 

 
 
 
 
                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 


VISTO il Regolamento di contabilità D.I. 44/2001;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis, l’art. 
53 commi 14 e 15;  
VISTO il regolamento per l’attività negoziale D.I. 44/2001 deliberato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 10 del 30 aprile 2014; 
CONSIDERATO che è stato preventivamente esperito un procedimento di verifica delle professionalità 
interne per lo svolgimento dell’attività in oggetto e che è stata accertata l’impossibilità di provvedere 
allo svolgimento della medesima con il personale dipendente;  
VISTO il Piano  Triennale dell’Offerta Formativa  2016/2019 elaborato  dal collegio dei docenti in data 
15/01/2016  e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 25/01/2016; 
   

DETERMINA 
 

1. di avviare il procedimento di individuazione degli ESPERTI per: 
 
lettorato di lingua inglese nella scuola primaria classi 3^-4^ 5^ e tutte le classi della secondaria; 
lettorato di lingua francese per tutte le classi della scuola secondaria; 
Trinity, per gli alunni che vi aderiscono, della scuola secondaria per conseguire la certificazione 
Trinity; 
 educazione all’effettività e alla sessualità classi seconde della secondaria;  
sportello ascolto per la scuola secondaria; 
progetto di espressione motoria per le classi prime e seconde della scuola primaria e ultima sezione 
dell’infanzia. 
 
 2. Che le clausole essenziali del contratto saranno:  
-  Durata: da  novembre 2017  a maggio 2018  
-  Luogo di svolgimento: infanzia, scuole primarie e secondarie di questa Istituzione; 
 

L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione dei progetti di cui  al punto 1  è stabilito 
in €  16.000,00 (sedicimila/00) complessivi, fondi provenienti dal contributo  delle famiglie per l’ 
iscrizione  a.s. 2017/18 e dal Contributo Ministeriale  per l’Ampliamento dell’Offerta Formativa. 
 
-  Importo del compenso : offerta economicamente più vantaggiosa valutata sulla base delle qualifiche   
e dell’esperienza del personale effettivamente impegnato; 
 
-  di incaricare la DSGA Maria Bertaggia  a stipulare i contratti di prestazione d’opera non continuativa 
e ad emettere i successivi mandati di pagamento in favore degli esperti selezionati, previa 
presentazione della regolare fattura elettronica/nota di addebito.  
 

La Dirigente Scolastica Reggente 
Prof.ssa Lia BONAPERSONA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DIEGO VALERI” 

Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126 

Codice Meccanografico VEIC80800A -  C.F. 82011520275  –  E-mail: veic80800a@istruzione.it     Pec: veic80800a@pec.istruzione.it  

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005762 - 05/10/2017 - C/14/b - U

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it

